1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH QUÁN

Số: 93/2009/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Quán, ngày 23 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

huyện Định Quán năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số: 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 67/TTr-UBND ngày 20/7/2009 của UBND huyện về việc quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Định Quán năm 2008; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Định Quán năm 2008 theo Tờ trình số: 67/TTr-UBND, ngày 20/7/2009 do Chủ tịch UBND huyện trình bày tại kỳ họp.
1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước (NSNN) trên địa bàn huyện năm 2008: Gồm các nội sung chủ yếu như sau:
	Chỉ tiêu
	 Dự toán HĐND
(tr.đồng)
	 Số quyết toán
(đồng)
	 So sánh %

	1
	2
	3
	4=3/2

	A. Thu , chi cân đối NSNN

	I. Tổng thu NSNN trên địa bàn
	     39.300
	  117.354.708.917
	298,6%

	1. Thu nội địa (không kể thu từ dầu thô)
	      39.300
	       59.845.392.249
	152,3%

	2. Thu từ dầu thô

	3. Thu từ hàng hóa xuất khẩu

	4. Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp ĐP

	            160.430.000

	II. Thu ngân sách địa phương
	   235.820
	  272.148.970.730
	115,4%

	1. Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp
	      24.739
	       27.500.507.864
	111,2%

	 - Các khoản thu NSĐP hưởng 100%
	        8.305
	       14.154.332.463
	170,4%

	 - Các khoản thu NSĐP hưởng theo tỷ lệ %
	      16.434
	       13.346.175.401
	81,2%

	2. Bổ sung từ ngân sách cấp trên
	    167.383
	     187.139.146.198
	111,8%

	 - Bổ sung cân đối
	    149.969
	     161.360.906.000
	107,6%

	 - Bổ sung có mục tiêu
	        3.769
	       21.745.476.000
	577,0%

	 - Bổ sung khác
	      13.645
	         4.032.764.198
	29,6%

	3. Thu kết dư ngân sách năm trước
	      24.907
	       27.083.367.870
	108,7%

	4. Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
	      18.791
	       30.265.518.798
	161,1%

	5. Thu viện trợ (không kể viện trợ về cho vay)
	            -
	            160.430.000

	III. Chi ngân sách địa phương
	   235.820
	  269.414.090.550
	114,2%

	1. Chi đầu tư phát triển
	      53.882
	       43.378.413.860
	80,5%

	Trong đó:

	 - Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề

	         3.913.529.000

	 - Chi sự nghiệp khoa học công nghệ

	2. Chi thường xuyên, trong đó:
	    176.073
	     168.611.024.704
	95,8%

	 - Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề
	    108.454
	     107.057.500.083
	98,7%

	 - Chi sự nghiệp khoa học công nghệ
	            -
	                          -

	 - Chi sự nghiệp quản lý môi trường
	          610
	             81.891.507
	13,4%

	3. Dự phòng
	        5.865

	4. Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau

	       57.424.651.986

	B. Thu, chi NS không cân đối ngân sách

	 - Tổng thu

	         9.035.510.031

	 - Tổng chi

	         9.035.510.031

	C. Kết dư ngân sách

	      2.734.880.180

	1. Trong cân đối

	         2.734.880.180

	 - Ngân sách huyện

	               2.198.098

	 - Ngân sách xã

	         2.732.682.082

	2. Ngoài cân đối

	                          -

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao cho UBND huyện thực hiện trích kết dư ngân sách cho quỹ dự trữ tài chính theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước. Đồng thời thực hiện việc báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Định Quán năm 2008 theo Nghị quyết này để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính Đồng Nai theo quy định pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Định Quán khóa IX thông qua tại kỳ họp thứ 14 ngày 23/7/2009.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH

Phạm Quý Ngọc

PAGE